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SVENSK FÖRENING FÖR RÖNTGENSJUKSKÖTERSKOR 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor (SFR) är en professionell sammanslutning av 

röntgensjuksköterskor och studerande. Föreningen företräder professionens kunskapsområde med 

syfte att främja utveckling, utbildning och forskning inom hälso- och sjukvård.  

 

Svensk Förening för Röntgensjuksköterskors ändamål är att: 

o främja röntgensjuksköterskans professionella utveckling  

o utveckla röntgensjuksköterskans kunskapsområde  

o verka för forskning och utveckling inom kunskapsområdet  

o utveckla och stödja röntgensjuksköterskans grund- och fortsatta utbildning  

o samverka i nordiska och internationella frågor  

o sprida kunskap om röntgensjuksköterskans kunskapsområde, utveckling och forskning  

o främja ett etiskt förhållningssätt 

 

VERKSAMHETSPLAN 2012 – 2013 – 2014  

Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor verkar för att röntgensjuksköterskans profession, 

kompetens och yrkesfunktion utvecklas och används inom hälso- och sjukvården oavsett huvudman 

samt för att stärka samhörighet i professionella frågor genom att: 

o Verka för hög kvalitet i grund- och vidareutbildningar inom radiografi 

o Verka för att säkerställa hög kvalitet och patientsäkerhet för en säker vård 

o Skapa mötesplatser för röntgensjuksköterskor 

o Sprida kunskap om föreningens arbete, röntgensjuksköterskans forskning och 

utvecklingsarbete 

o Delta i det nordiska och internationella arbetet inom röntgensjuksköterskans 

verksamhetsområde 

o Samverka med Vårdförbundet, Strålsäkerhetsmyndigheterna och Socialstyrelsen avseende 

röntgensjuksköterskans yrkesfrågor 
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ORDFÖRANDE HAR ORDET   

Vid årsmötet 2013 presenterades SFR:s verksamhetsplan och SFR förankrade de huvudsakliga 

aktiviteterna för 2013. Dessa var bland annat att delta i diskussioner om reglerad 

specialistutbildning inom radiografi. Härutöver skulle SFR bidra till att skapa mötesplatser för 

studenter och legitimerade röntgensjuksköterskor för att diskutera den fortsatta utvecklingen av 

yrket och huvudområdet radiografi. Dessutom skulle SFR marknadsföra och synliggöra 

organisationen och därmed också röntgensjuksköterskan som en profession och inom forskningen. 

Det nordiska och internationella arbetet ingick också i verksamhetsplanen 2013 liksom samverkan 

med andra organisationer såsom Vårdförbundet och Strålsäkerhetsmyndigheten. Arbetet med 

kvalitetsfrågor var också en del av SFR arbete utifrån verksamhetsplanen. Årsmötet var ett 

konstruktivt möte med många diskussioner. Dock hade inga motioner inkommit.  

Styrelsen har under 2013 deltagit i arbetet och diskussioner av en reglerad specialistutbildning 

tillsammans med Vårdförbundet. Genom att inrätta en reglerad specialistutbildning i radiografi 

skulle huvudområdet radiografi kunna fördjupas vilket skulle gynna utvecklingen inom bild- och 

funktionsområdet.  

Ett av SFR:s främsta mål är att utveckla kunskapsområdet radiografi. Radiografi är idag 

huvudområdet på totalt sju av åtta lärosäten i landet. Kunskapsområdet kan åskådliggöras och 

utvecklas på olika sätt dels genom deltagande i utbildningsfrågor men även inom forskningen både 

nationellt och internationellt. SFR är den professionella organisationen för röntgensjuksköterskor 

som har som mål att stärka professionen och för att klara det behöver SFR vara välkänd först och 

främst bland röntgensjuksköterskorna, men även i samhället och bland andra organisationer och 

arbetsgivare. Därför har det varit av stor vikt att skapa mötesplatser där professionen blir synlig 

och professionsfrågor kan diskuteras, både kliniska men även forsknings- och utbildningsfrågor.  

Samverkan med olika organisationer och nätverk har varit viktigt för SFR:s fortsatta växande och 

utveckling. Medlemsantalet har varit ganska stabilt under de senaste åren, men vi får för den 

sakens skull inte slå oss till ro med det. För att SFR ska fortsätta vara en stark organisation med 

många medlemmar behöver vi bli fler och arbetet med att rekrytera nya medlemmar behöver 

fortsätta. Under 2013 rekryterades studerande medlemmar från flera utbildningsorter och 

medlemsantalet 3-dubblades på ett år. Vi har kunnat se en minskning med drygt hälften av antal 

pensionärer.    

SFR är beroende av våra medlemmars engagemang. Vi uppmanar till att Du bidrar aktivt med Dina 

synpunkter och goda råd om hur vår profession och vårt kunskapsområde ska formas och 

utvecklas. Tillsammans påverkar vi framtiden och ju fler vi är desto större inflytande får vi. 

 

Bodil Andersson, Ordförande 

 

 

 

. 
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MEDLEMSUTVECKLING 

Medlemsantalet för 2013 var 1570. Av dessa är 1420 betalande medlemmar och 35 pensionärer samt 

115 avgiftsfria studenter. Vahe Sanasarian har ansvarat för medlemsregister.  

 

 

 

  

 

 

 
2013 2012 2011 2010 2009 2008   

Medlemmar 1420 1342 1433 1490 1097 1328 
 Studenter 115 39 74 14 27 38 
 Pensionärer 35 96 0 41 25 31 
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STYRELSEMÖTEN                                                
Styrelsen har haft fyra protokollförda sammanträden samt ett årsmöte.  

EKONOMI 

Det ekonomiska utfallet för Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor redovisas separat i bilagd 

balans- och resultaträkning. Föreningens ekonomi är god. Medlemsantalet är stabilt.  

Den största delen av den medlemsavgift man betalar går till tidskriften Röret. Utan annonser, 

kursverksamhet samt ideellt arbete skulle vi överhuvudtaget inte kunna ha någon verksamhet alls. 

När det gäller det internationella arbetet är det av största vikt att vår profession finns företrädd i 

dessa forum. Det är av största vikt att harmonisera vår utbildning och vårt yrke med Europa och 

världen i övrigt. Det sker en stor utveckling som vi måste vara med och bevaka. Av vår medlemsavgift 

går endast 5 % till detta internationella arbete. När representanter reser på dessa möten och 

konferenser sker en stor del av deras arbete på ideell basis såsom för övrigt en stor del av styrelsens 

övriga arbete. Kerstin Hillergård är kassör i föreningen.  

RÖRET  

Under året har som planerat, fyra nummer av Röret utgivits, med en upplaga av ca 1700 exemplar 

per nummer. Redaktionen består av två personer som har huvudansvaret för tidningens utformning 

och innehåll. En viktig del av redaktionens arbete är att skapa goda kontakter med våra annonsörer 

för att trygga finansieringen av den fortsatta utgivningen av tidskriften. Styrelsen ansvarar för att 

aktuell information når ut till våra medlemmar via Röret. Redaktör, liksom annonsansvarig ingår som 

ledamot i styrelsen. Margareta Jensen är redaktör och Helén Milde annonsansvarig.  

STIPENDIER 

Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor delar årligen ut stipendier till medlemmar, tillsammans 

med olika företag. Totalt sju stipendier har utannonserats och samtliga stipendier har delats ut under 

2013. Antal sökande till stipendierna uppgick till 24. Se bilaga 1. Tarik Cengiz har ansvarat för 

stipendierna.  

KONTRASTMEDELSKOMMITTÉN 

Arbetsgruppen för att ta fram nationella riktlinjer för kontrastmedel består av sex läkare och fyra 

röntgensjuksköterskor. Föreningens representant är Helén Milde. Hela materialet finns att tillgå på 

SFBM’s hemsida med länk ifrån www.swedrad.com. Under 2013 har riktlinjerna reviderats vad gäller 

hydrering och nya dokument, en lathund angående hydrering samt de kanadensiska riklinjer, lagts ut. 

Kontrastmedelsgruppen har kontinuerlig mailkontakt och riktlinjerna för MR-kontrastmedel 

färdigställdes under 2013.  Under röntgenveckan i Uppsala presenterades  i blocket ”nytt om röntgen 

och MR-kontrast” de senaste rönen om MR-kontrastmedel, kontrastmedelsutlöst nefropati och de 

lathundar som finns att tillgå på hemsidan. 
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KVALITETSUTSKOTTET 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor arbetar aktivt med att driva kvalitetsutvecklingsfrågor 

inom Bild - och Funktionsmedicin genom att bland annat ingå i Kvalitetsutskottet, ett 

multidisciplinärt organ som verkar för kvalitetsutveckling och kvalitetsbevakning inom området. 

Föreningen är representerade i Kvalitetsutskottet inom Svensk Radiologi genom Kerstin Hillergård, 

Jönköping, Margareta Jensen, Ängelholm och Agneta Schmidt, Stockholm. Karin Eklund, Lund, är 

adjungerad från BFM Skåne. Vidare består kvalitetsutskottet av ledamöter från Svensk förening för 

Bild- och Funktionsmedicin, Svensk Förening för Radiofysik och Svensk Förening för Odontologisk 

radiologi. Centralt under året har varit att planera utskottets deltagande vid Röntgenveckan i 

Uppsala. Under 2013 har Kvalitetsutskottet haft tre möten, två i Lund och ett i Uppsala i samband 

med årets Röntgenvecka. Kontakterna i utskottet har förutom mötena, skett via e-mail. 

Se aktuella ledamöter på Kvalitetsutskottets hemsida www.sfmr.se/sok/kvalitetsutskott.htm   

RÖNTGENSJUKSKÖTERSKEUTBILNINGEN   

Röntgensjuksköterskeutbildningarna i landet sattes under lupp av Universitetskanslerämbetet, UKÄ 

under 2013. Utbildningarna fick ett omdöme på en tregradig skala: ”bristande kvalitet”, ”hög 

kvalitet” eller ”mycket hög kvalitet”. De utbildningar som fått omdömet ”bristande kvalitet” har ett 

år på sig att komma tillrätta med bristerna för att inte förlora examenstillståndet. Sex av åtta 

universitet/högskolor bedömdes med ”hög kvalitet” för Röntgensjuksköterskeexamen. Två 

bedömdes med ”bristande kvalitet” och fyra av åtta universitet/högskolor med hög kvalitet för 

Radiografi – kandidatexamenen. Karolinska institutet har utvärderats för radiografi - magisterexamen 

och bedömdes med ”hög kvalitet”. Utvärderingarna visar på att radiografi behöver utvecklas vad 

gäller utbildningar och kurser på avancerad nivå. 

Föreningen ingår i ett nationellt lärarnätverk. Samtliga lärosäten möts tillsammans med föreningen en  

gång per år. Detta år anordnades ingen lärarträff pga att den nationella utvärderingen. Vid den årliga 

röntgenveckan anordnades ett utbildningsblock, detta år anordnades utbildningsdagen tillsammans  

med universitetet i Uppsala vid röntgenveckan. 

Fram till idag har formen och innehållet för utbildning diskuterats vid olika forum och behov av en  

reglerad specialistutbildning (yrkesexamen på avancerad nivå) inom olika områden exempelvis ultraljud, MR, 

mammografi osv. har påtalats. Föreningen skulle i stället vilja föreslå att vi arbetar för en reglerad 

specialistutbildning inom radiografi med olika fördjupningar. Genom att inrätta en reglerad specialistutbildning i 

radiografi kan huvudområden radiografi fördjupas vilket skulle gynna utvecklingen av huvudområdet. 

Yrkesexamen på avancerad nivå reglerar inte inom vilket huvudområde man får examen vilket inte 

vidareutvecklar ämnet. Ytterligare fördelar med reglerad specialistutbildning inom radiografi med  

fördjupningar är att utbildningen blir mer flexibel och bättre motsvara vad som efterfrågas i vården.  

Vidare skulle det innebära en nationell samordning och ett bättre och mer utökat samarbete mellan  

lärosätena och hälso- och sjukvården sinsemellan, och naturligtvis en viktig del i röntgensjuksköterskans 

möjlighet till vidareutveckling inom yrket.  

 

Ansvariga för utbildningsfrågor är: Gunnela Örnberg, Berit Björkman och Bodil Andersson. 

http://www.sfmr.se/sok/kvalitetsutskott.htm
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GLOBALT – EUROPEISKT OCH NORDISKT ARBETE  

ISRRT - EFRS – NSR 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor har sedan många år tillbaka ett medlemskap i 

International Society of Radiographers and Radiological Technologists (ISRRT), vilket innebär ett 

aktivt deltagande vid och mellan olika möten. Den nordiska föreningen, Nordic Society of 

Radiographers (NSR) och den årliga Europeiska Kongressen i Wien (ECR) ingår inom ISRRT. European 

Federation of Radiographers Societies (EFRS) bildades formellt i november 2008, efter det att 

European Committee of Radiographers and Radiological Technologists (ECRRT) successivt upphört att 

existera, och sedan dess har Svensk förening för röntgensjuksköterskor funnits med som medlem.  

 

INTERNATIONAL SOCIETY OF RADIOGRAPHERS AND RADIOLOGICAL TECHNOLOGIST – 

ISRRT 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor har medlemskap i ISRRT, som bildades 1962 utifrån 

femton olika föreningar i världen, där varje representerat land valde en styrelsemedlem som skulle 

forma styrelsen i den internationella föreningen. Vid bildandet beslöts att en av uppgifterna skulle 

vara att arbeta med en världskongress, som nu avhålls vartannat år fördelade utifrån regionerna och 

särskilt ansökansförfarande. 

ISRRT samarbetar bl.a. med WHO, vilket ger möjlighet till representation vid WHO:s öppna möten i 

Genève. Varje år firas "World Radiography Day" i alla representerade länder inom ISRRT. Det finns 

även ett stort engagemang bland medlemsländerna att stödja professionen i länder som är i behov 

av detta, exempelvis genom anordnande av workshops och utbildningsblock, samt tryckning och 

distribution av utbildningsmaterial. Medlemmar i Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor deltar i 

kongresser och möten för kunskapsutbyte och bildande av nätverk. Svensk förening för 

röntgensjuksköterskor har beslutat att ge stöd till radiografers deltagande i utbildningar, tex 

workshop och seminarier i Afrika. Under 2013 har förening gett ekonomiskt stöd till att radiograf 

studerande Mungo Masiri Clément från Hôpital de Panzi i Bukavu i Syd-Kivu, DR Kongo. Mungo har 

getts möjligheten att skriva klart sin uppsats genom att finansieringen täckt resor från bostad till 

Universitet och till tryckkostnader. Kerstin Åkerman, känd profil i Röret, har varit föreningens  

kontaktperson från Sverige till Kongo och studenten. 

  

Den senaste Världskongressen hölls 2012 i Toronto, Canada, och med anledning av att det är 

vartannat år, hölls den 18:de Världskongressen  i Helsingfors den 12 – 15 juni 2014. Temat för 

kongressen var "Optimising for Better Care". 
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NORDIC SOCIETY OF RADIOGRAPHERS – NSR 

Nordisk Förening för Radiografi (NSR) utgör en sammanslutning av föreningarna för radiografer och 

röntgensjuksköterskor i Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige. Föreningens ändamål är att 

verka för radiografins utveckling. Nordiska möten hålls varje år, vanligen i samband med ECR. 

Kongresser anordnas vart annat år i samarbete med Nordisk förening för medicinsk radiologi. 

Ordförandeskapet växlar utifrån i vilket land de nordiska kongresserna arrangeras. Ordförande och 

ledamöterna väljs för en tid till utgången av det år, då nästa kongress hålls. Fram till den Nordiska 

kongressen i Bergen 2013 hade den norska föreningens ordförande; Anna Pettersen varit president 

för NSR, men lämnade då över detta uppdrag till Bodil Andersson för de kommande två åren.   

 

Nordiskt möte 2013. Utöver möten i Bergen 22 maj 2013, har nordiska möten även hållits i Prag 31 

oktober. Samtliga nordiska länder, utom Island, var representerade vid mötet i Bergen. Ansvarig och 

värd för detta möte var den norska föreningen med Anna Pettersen som ordförande. Enligt 

stadgarna ska den nordiska föreningen (NSR) hålla minst ett möte om året. Oftast ligger dessa i 

anslutning till ECR men 2013 blev det två möten, där ämnen aktuella för professionen i de nordiska 

länderna diskuterades. Bland annat har det förts diskussioner att involvera de baltiska länderna i 

NSR; men dessa var inte representerade vid 2013 års möten. Föreningarna i de baltiska länderna är 

unga och antal medlemmar ligger mellan 300 och upp till 600. De baltiska länderna har under flera år 

arbetat för att radiografutbildningen ska ha en akademisk nivå och en Bachelor i sin grundutbildning. 

Estland ligger längst framme med utbildning på universitetsnivå och har dessutom flera 

vidareutbildningar inom bl.a. radioterapi, ultraljud och nuclear medicin. Därefter kommer Litauen 

och Latvia, länder som är nya gällande universitetsutbildning i radiografi. Många av de 

utexaminerade radiograferna söker arbete ute i Europa. På Island finns det cirka 200 radiografer och 

cirka 100 av dessa finns med i den isländska radiograf föreningen.  I Finland har radiografutbildningen 

varit en universitetsutbildning på 3,5 år och de förändringar som för närvarande pågår vid de olika 

lärosätena kan leda till att radiografutbildningen inte längre kommer att ligga under en högskola eller 

universitet. Norge och Danmark ligger långt framme i utbudet av olika kurser direkt inriktade mot ett 

specialområde inom radiografin; CT, PET, MRI, traumaradiografi, mammografi, strålbehandling och 

barnradiografi samt kurser i vetenskaplig metodik.  

Samtliga nordiska länder har egna tidskrifter inriktade mot den egna professionen. Förutom icke-

vetenskapliga artiklar och rapporter har Norge i sin tidskrift en bilaga med inlägg av vetenskapliga 

studier och Finland har en årlig separat utgåva av en vetenskaplig tidskrift. Beslut togs vid mötet i 

Bergen, att sammanställa en gemensam bilaga med artiklar från alla de nordiska länderna. Denna ska 

vara klar att bifoga sista numret av Röret 2014.  

Under de senaste två åren har föreningarna i de nordiska länderna arbetat med att uppdatera 

stadgar och grundläggande handlingsprogram för det nordiska samarbetet inom NSR. Det har under 

många år funnits stadgar för det nordiska samarbetet men dessa har nu uppdaterats. Beslut togs vid 

NSR årsmötet 2013.  

 



 
Verksamhetsberättelse 2013 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor 
 

10 
 

 

 

 

 I samband med den Nordiska kongressen på Åland 2011 hade det finska förbundet tagit initiativet till 

bildandet av ett nordiskt vetenskapligt råd. Förslag på riktlinjer har utarbetats och det finns nu ett 

gemensamt namn för rådet; ”Scandinavian Network for research and Evidence Based Radiography”. 

Eija Mätsälä från Finland blir ordförande i styrelsen för nätverket. I styrelsen ingår dessutom en 

representant från varje land och Kent Fridell från Karolinska Institutet representerar Sverige i detta 

nätverk. Kent är ordförande och koordinator för den svenska avdelningen och dessutom 

kontaktperson till nämnda styrelse. Medlemskap möjliggörs för privatpersoner och föreningar. 

I England har det under några år funnits E-learning moduler för preliminärgranskning av bilder 

avseende framför allt konventionella röntgenundersökningar; övre och nedre extremiteter + rygg och 

bäcken. Vid NRS årsmöte 2012 presenterade Håkon Hjelmby från Norge materialet och 

möjligheterna att få tillgång till modulerna genom Philps Learning Center. Under 2013 

sammanställdes en studie av de som testat dessa moduler, vilket visade, att nära 100% av de som 

ingick i studien var mycket nöjda med upplägget och nivån för inlärning.  

Se vidare på http://www.e-lfh.org.uk/projects/imageinterpretation/index.htlm 

Ett nordiskt möte med frågor gemensamma för de nordiska föreningarna hölls i Prag 30 oktober i 

samband med EFRS AGM. Här var representanter från de nordiska föreningarna samlade utom från 

Danmark och Island. På agendan fanns bland annat diskussioner gällande världskongressen i Helsinki 

2014 samt NOMAR. Projektet NOMAR är för tillfället vilande, men medel finns avsatta för vidare 

arbete med detta gemensamma nordiska projekt. Vid de nordiska mötena har det diskuterats att 

universitet från samtliga nordiska länder behöver involveras för att föra arbetet framåt.  

Översikt över kommande Nordiska Kongresser i samarbete med Nordisk Förening för 

Medicinsk Radiologi:  

 

2015 – 22nd Nordisk Kongress i Malmö, Sverige. 

2017 – 23rd Nordisk Kongress på Island. 

 

EUROPEAN CONGRESS OF RADIOLOGY – ECR 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor representerar på olika sätt den svenska röntgen-

sjuksköterskan ute i Europa. Ett sätt är att bidrar till att sprida kunskaper om utbildning och 

profession är genom engagemang och deltagande i de vetenskapliga sessionerna i samband med 

ECR. Vid kongressen 2013, fanns bland annat svenska röntgensjuksköterskor representerade som 

föreläsare och röntgensjuksköterskestudenter från svenska lärosäten var aktiva i studentforum under 

kongressen.  

 

 

 

 

 

http://www.e-lfh.org.uk/projects/imageinterpretation/index.htlm
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EUROPEAN FEDERATION OF RADIOGRAPHERS – EFRS 

EFRS (European Federation of Radiographer Societies) bildades 2006 och omfattar professions-

föreningar från 31 länder samt associerade medlemmar. EFRS är numera röntgensjuksköterskors och 

radiografers språkrör in i EU i frågor som rör olika områden inom professionen. EFRS har bland annat 

arbetat aktivt med att få till stånd ett nytt EU direktiv, som ska ersätta nuvarande EUROTOM 

direktivet (The European Atomic Energy Community). Under 2013 blev EFRS associerad medlem i 

Allliance for Radiation Safety in Pediatric Imaging, som bland annat arbetar aktivt med att säkerställa 

stråldoser till barn i olika undersökningssituationer. Detta har under året bland annat skett genom 

kampanjen ”Image Gently”.  

EFRS har tydligt uttalat samarbete med en rad internationella organisationer såsom World Health 

Organisation (WHO). Här är EFRS en viktig del i arbetet med frågor kring strålsäkerhet inom Hälso- 

och Sjukvården, som bedrivs inom WHO.  För att tydliggöra detta, beslutades att beteckningen 

”radiographer” ska användas som officiellt namn på vår profession i alla internationella dokument 

gällande dessa frågor. Samarbete finns även med organisationer som European Society for 

Radiotherapy and Oncology (ESTRO), European Medical Alara Network (EMAN), European Society for 

Magnetic Resonance in Medicine and Biology (ESMRMB) samt RSNA och ECR.  

Samarbetet mellan EFRS och ISRRT har under flera år brustit och framförallt i samband med att 

ECRRT (European Committee of Radiographers and Radiological Technologists) upphörde. Redan 

2007 påbörjades diskussioner om hur samarbetet skulle kunna återupptas och utvecklas och försök 

till samarbetsavtal gjordes, dock utan framgång. Under de senaste åren har diskussionerna 

återupptagits och kraven på EFRS och ISRRT ökat, framför allt genom påtryckningar ifrån NSR, vilket 

nu också ger goda resultat. 

Årsmöte i EFRS ägde rum i Prag i November 2013, där det bland annat gjordes en summering av en 

mängd olika aktiviteter som ägd rum under året, där EFRS  har arbetat med uppdatering av olika 

dokument, bland annat gällande CPD, Continuous Professional Development, som definieras som en 

kontinuerlig lärprocess där röntgensjuksköterskan uppdaterar och utvecklar sina kunskaper för att 

kvalitetssäkra vården. 

 

Higher Education Network of Radiography Education - HENRE 

 
Utbildningsutskottet i EFRS, Higher Education Network of Radiography Education (HENRE), höll 

årsmöte i samband med ECR i Wien, mars 2013. Deltagare från medlemsuniversiteten deltog och 

diskuterade utbildningsfrågor under en dag. Från Sverige var Lund, Örebro och Jönköpings lärosäten 

representerade. En enkät undersökning gällande utbildningar i radiografi i Europa är genomförd 

inom ramen för HENRE, och arbete inom HENRE har under året fokuserats på forskning inom 

radiografi, evidens baserad praxis i utbildning samt en översikt över hur klinisk utbildning inom 

radiografi är organiserat inom Europa. 

 

Det internationella arbetet inom svensk förening för röntgensjuksköterskor består av aktivt 

deltagande i International Society of Radiographers and Radiological Technologist (ISRRT), European 

Federation of Radiographer Societies (EFRS), Nordic Society of Radiography (NSR) och ECR samt 

styrelse- och årsmöten. Mellan mötena pågår ett intensivt arbete via mail och skype. 

 

 
 



 
Verksamhetsberättelse 2013 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor 
 

12 
 

 

 

Studenter från samtliga medlemsländer i Europa hade möjlighet att delta i HENRE och i ett särskild 

studerandeforum. Här diskuterades frågor gällande studenters framtid och radiografi som 

profession. Från Sverige deltog studenter från Lund.  

Det internationella arbetet inom svensk förening för röntgensjuksköterskor består av aktivt 

deltagande i International Society of Radiographers and Radiological Technologist (ISRRT), European 

Federation of Radiographer Societies (EFRS), Nordic Society of Radiography (NSR) och ECR samt 

styrelse- och årsmöten. Mellan mötena pågår ett intensivt arbete via mail och skype. 

Bodil Andersson och Berit Björkman ansvarar för internationella frågor.  

 

SAMVERKAN MED VÅRDFÖRBUNDET 

Samverkan i olika gemensamma frågor har skett under 2013, tex internationella frågor och 

utbildningsfrågor. Svensk förening för röntgensjuksköterskor har varit inbjudna till Vårdförbundet vid 

två tillfällen under 2013 för diskussioner om en akademisk specialistutbildning för 

röntgensjuksköterskor. Vårdförbundet är en viktig samarbetspartner för föreningen i internationella 

frågor. Styrelsen har en representant i Vårdförbundets i etik- och ansvarsråd som bildades under 

2011.  

 

REMISSER 

Inga remisser har inkommit under året. 

 

HEMSIDAN 

Kontinuerlig uppdatering av hemsidan och dess innehåll fortsätter. Arbetet med en ny layout för 

hemsidan har pågått under 2013 och lanseras 2014 med ny webbyrå (mindsnake) som support. 

Fortsatt uppdatering av den nya RSS-newsfeed om vad som händer inom röntgen och radiography 

och förlängning av samarbetsavtalet med företaget Meltwater har skrivits. Via Meltwater News får 

styrelsen nyheter flera dagar per vecka och de nyheter som anses har ett värde för 

röntgensjuksköterskorna flyttas över till hemsidan. Från årsskiftet har även en facebook sida öppnats 

där medlemmar har möjlighet att knyta kontakt med övriga medlemmar runt om i landet. Där kan 

man även föra diskussioner om röntgensjuksköterskans profession.   

Vahe Sanasarian ansvarar för hemsidan.  
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KURSER OCH KONGRESSER                                                

STUDIEDAGAR INOM SKELETTRADIOLOGI 

Kursen med fördjupning i skelettradiologi i Lund i oktober anordnas i samarbete mellan Svensk 

förening för röntgensjuksköterskor och Bild- och funktionsdiagnostiskt centrum (BFC) i Lund och är 

en populär kurs med många sökande. Denna gång deltog 48 kursdeltagare. Tina Miller och Christina 

Egvärn har tillsammans med föreningen ansvaret för kursen.  

 

STUDIEDAGAR INOM DATORTOMOGRAFI            

Svensk förening för röntgensjuksköterskor kunskapskonferens i Datortomografi anordnades under 

två dagar på Sahlgrenska Universitetssjukhuset i Göteborg. Studiedagarna var inriktade mot  teknik 

och fysik. Förutom föreläsningar i ämnen som strålsäkerhet, berättigande, standardoser och 

grundläggande DT-teknik fanns tillfälle för laborationer vid datortomograf och diskussioner om 

protokoll.  Deltagarna hade i förväg fått i ”hemläxa” att ta med parameteruppgifter på angivna 

standardundersökningar för att ha som underlag till protokollsdiskussioner.  Programmet innehöll 

även läkarledda specifika föreläsningar om DT-undersökningar av colon, pancreas och thorax samt 

föreläsning av Ulf Nyman om kontrastmedel. Under de två dagarna fanns en av Sahlgrenskas 

sjukhusfysiker, Ann Thilander Klang, med hela tiden. Detta innebar att det under dagarna alltid fanns 

möjlighet att få en fysikers aspekt på de frågor som kom upp.  61 röntgensjuksköterskor deltog under 

dagarna vilket var absolut max för att få plats på laborationerna. Helén Milde och Margareta Jensen 

ansvarade för kursen tillsammans med föreningen.  

 

KUNSKAPSKONFERENS LEDARSKAP            

Under två dagar i april sågs chefer/ledare och vårdutvecklare inom bild- och funktionsmedicin på 

Nova Park i Knivsta. Dessa två dagar inleddes med att årets kvinnliga ledare i vården 2012, föreläste 

om hur man kan leda en verksamhet i ständig utveckling med krav på hög effektivitet och 

patientsäkerhet. Vidare innehöll dagarna föreläsning och diskussioner om kompetens och framtida 

utbildningsbehov för röntgensjuksköterskor, tex reglerad akademisk specialistutbildning. 

Konferensen innehöll också praktiska exempel på hur vården kan produktionsplaneras, schemaläggas 

med hjälp av matematisk optimering. Dagarna avslutades med en föreläsning om ”den beskrivande 

radiografens arbete i Danmark. Gunnela Örnberg och Eva Holmberg ansvarade för konferensen. 

 

RÖNTGENVECKAN 2013  

Röntgenveckan 2013 anordnades på Uppsala konsert och kongress av Svensk förening för 

röntgensjuksköterskor, Svensk förening för bild- och funktionsmedicin och Akademiska sjukhuset.  

Kongressdeltagarna bjöds på yrkesspecifika föreläsningar, gemensamma programblock och en 

tekniskutställning. Temat på röntgenveckan var tumörsjukdomar, men även block som reporting, 

MR-säkerhet, bildoptimering, kontrastmedelsadministration, presentation av C- och D-uppsatser och 

exempel på olika karriärvägar för röntgensjuksköterskor presenterades. Cirka 1400 personer deltog 

under 2013 års Röntgenvecka. 
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STYRELSE 2013 - från och med årsmötet i september  

 

 

Bodil Andersson 

Ordförande 

 

 

Berit Björkman 

Vice Ordförande 

 

    

 

Eva Holmberg 

Sekreterare 

 

 

Kerstin Hillergård 

Kassör 

 

    

 

Margareta Jensen 

Redaktör Röret 

 

 

Helén Milde 

Annonsansvarig Röret 

 

    

 

Vahe Sanasarian 

Webbmaster 

 

Gunnela Örnberg 

Ledamot 

 

    

 

Andreas Norling 

Ledamot 

 

 

Tarik Cengiz 

Ledamot 
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           ÖVRIGA FÖRTROENDEVALDA 

               Revisor  Eva Bergelin 

               Revisor  Karin Furberg (from årsmötet 2012) 

               Revisorssuppleant                            Derlva Törnqvist 

 

          VALBEREDNING 

              Vanja Kågström  Sammankallande (from årsmötet september 2013) 

              Eva Carlsson  

              Christina Egvärn   

 

 

 

 

 

 

NYVAL VID ÅRSMÖTET 

Vid årsmötet 2013 avgick Johanna Keskitalo och Andreas Norlin, Stockholm, valdes som ny 

ledamot 

 

 

ÖVRIGA FÖRTROENDEVALDA  

 
Revisor Karin Furberg, Skellefteå 

Revisor Eva Bergelin, Göteborg  

Revisorsuppleant Dervla Törnqvist, Lund 

 

 

VALBEREDNING  

 

Vanja Kågström, Skellefteå Sammankallande, from årsmötet 2013 

Christina  Egvärn, Lund  

Eva Carlsson, Stockholm   
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SLUTORD  

Vi vill framföra ett stort varmt tack till alla som under 2013 bidragit till, att driva röntgen-

sjuksköterskans yrkesfrågor vidare, utvecklat och stärkt röntgensjuksköterskans profession i 

radiografi; omvårdnad, medicin, metodik och teknik – inom och utanför Sveriges gränser. Ett stort 

tack till alla som bidragit med artiklar och material som gör det möjligt att publicera RÖRET. 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Bodil Andersson  

Ordförande   

Berit Björkman 

Vice ordförande 

              
   
 
 

Kerstin Hillergård 

Kassör   

Eva Holmberg 
Sekreterare 
 

 
 
 
 

Margareta Jensen  

Ledamot 

Helen Milde 

Ledamot  

 
                
     
 

 

Gunnela Örnberg  

Ledamot 

Andreas Norlin  

Ledamot  

 

 

__________________________________________________________________________________ 

  

Vahe Sanasarian 

Ledamot 

Tarik Cengic  

Ledamot  
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UTDELADE STIPENDIER UNDER VERKSAMHETSÅRET 2013                              Bilaga   

 

MARS 2013  

GE Healthcare  

Medel:12 000KR 

Antal ansökningar: 6 

Stipendiat: Marith Vindelstam 

Arbetsplats: Röntgenavdelningen, Kalix Sjukhus 

Ansökt projekt: Annual International Symposium on 

Multidetector-ROW CT, Washington 2013 

 

MAJ 2013 

Toshiba  

Medel: 12 000KR 

Antal ansökningar: 4 

Stipendiat: Eva Forsberg 

Arbetsplats: Östra Sjukhuset, Göteborg 

Ansökt projekt: RSNA, Chicago 2013 

Medicinsk Röntgen 

Medel: 10 000kr 

Antal ansökningar: 4 

Stipendiat: Ann-Charlotte Åhlund 

Arbetsplats: Sundsvalls Sjukhus 

Ansökt projekt: Röntgenveckan, Uppsala 2013 

Studerande Stipendium 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor 

Medel: 10 000kr 

Antal ansökningar: 2 

Stipendiat: Sonia Gonzalez Olea 

Lärosäte: Sahlgrenska Akademin, Göteborg 

Ansökt projekt: CT praktik Zaragoza, Spanien 2013 

 

SEPTEMBER 2013 

 

Philips  

Medel: 12 000kr 

Antal ansökningar: 4 

Stipendiat: Boel Hansson 

Arbetsplats: Skånes Universitets Sjukhus Lund 

Ansökt projekt:ISMRM, Milano 2013 

Siemens Medical Solutions 

Medel: 12 000kr 

Antal ansökningar: 3 

Stipendiat: Bharti Kataria 

Arbetsplats: Röntgenkliniken, Norrköping 

Ansökt projekt: NASP, Bergen 2013 

Röntgen.nu 

Medel: 5000kr 

Antal ansökningar: 1 

Stipendiat: Zalina Hudajeva 

Arbetsplats: Akademiska Sjukhuset, Uppsala 

Ansökt projekt: MIR konferens, Barcelona 2013 

 


